平成１４年２月２１日

各    位

東京都目黒区中目黒２丁目６番２０号

楽 天 株 式 会 社

代表取締役会長兼社長 三 木 谷 浩 史

                           （コード番号：４７５５）

問い合わせ先 常務取締役財務経理部長

山 田 善 久

ＴＥＬ （０３）５７２０－３０４１

資本準備金の減少に関するお知らせ

（商法第２８９第２項の規定に基づく資本準備金の減少）

 当社は、平成 14 年 2 月 20 日開催の取締役会において、商法第 289 条第 2 項の規定に基
づき、資本準備金を減少し,剰余金に振り替えることを下記のとおり決議いたしましたので
お知らせいたします。

記

1. 資本準備金減額の目的
 資本準備金の柔軟な活用を可能とし、自己株式の取得など機動的な資本政策に備える
ものであります。

2. 資本準備金の減少の要領
   資本準備金の減少額      １０,０００,０００千円
   減少後の資本準備金の額    ２０,３６５,６７６千円
   減少前の資本準備金の額    ３０,３６５,６７６千円

3. 資本準備金減額の日程（予定）

（１）取締役会決議日  平成１４年２月２０日

（２）株主総会決議日  平成１４年３月２８日

 その他、効力発生日については、債権者異議申述期間後の平成１４年５月上旬を予定して

おります。

（注）上記の内容については、平成１４年３月２８日開催予定の当社定時株主総会において、
  「資本準備金減少の件」が承認可決するされることを条件といたします。

以  上

店